R E Q U E R I M E N T O  Nº. 117

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a linha de ônibus Jardim Paulista - Jardim Brasil não passa pelo Terminal Rodoviário;

CONSIDERANDO que a linha de ônibus Jardim Brasil - Vila Paulista não passa pela fábrica G.B. Fibras,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, da possibilidade de proceder estudos no sentido de incluir no trajeto da linha de ônibus Jardim Paulista - Jardim Brasil, o Terminal Rodoviário, visando facilitar o intercâmbio dos passageiros que desejam fazer viagens para fora de Botucatu.

REQUEREMOS, ainda, que a linha de ônibus Jardim Paulista - Jardim Brasil, no horário das 06 horas e 30 minutos passe pela Fábrica G.B. Fibras, evitando desta forma que os funcionários da referida fábrica caminhem um quilômetro para chegarem ao local de trabalho.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2005.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT